
問２－３
水道水について飲み水として不満に思う理由
問２－１で「３．どちらかといえば不満である」または｢４．不満である｣とお答えの方にお尋ねします。
あなたが水道水を飲み水として不満に思う理由は何ですか。いくつでもお選びください。
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設問 回答数 回答比率

１．おいしくないから 41 74.5%

8 14.5%
５．断水するから 1 1.8%
６．その他 8 14.5%

２．色や濁りが見られるから 3 5.5%
３．安全性に不安があるから 23 41.8%
４．水道料金が高いから

55

１．おいしくないから 16 88.9% 25 67.6% 41 74.5%

性別

回答数・比率
男性 女性 全体

18 37

２．色や濁りが見られるから 1 5.6% 2 5.4% 3 5.5%
３．安全性に不安があるから 7 38.9% 16 43.2% 23 41.8%
４．水道料金が高いから 2 11.1% 6 16.2%

14.5%６．その他 2 11.1% 6 16.2% 8

8 14.5%
５．断水するから 1 5.6% 0 0.0% 1 1.8%

「おいしくないから」が74.5％と最も割合が高く、次いで「安全性に不安があるから」が41.8％、「水道料金が高
いから」と「その他」が14.5％の順で割合が高い結果となりました。
「安全性に不安があるから」の項目を見ると、年代が上がるほど割合が高い傾向となっており、問２－２の回答結
果からも、安全性への関心が高いと考えられます。
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その他意見

21 7 3
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

0

１．おいしくないから 0 0.0% 3 100.0% 6

3 8 13

71.4% 3 100.0%75.0% 7 53.8% 17 81.0% 5

２．色や濁りが見られるから 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

0 0.0%

2 9.5% 1 14.3% 0 0.0%

23.1% 2 9.5% 0 0.0%
0

3

57.1% 0 0.0%
４．水道料金が高いから 0 0.0% 2 66.7% 1 12.5%

37.5% 6 46.2% 9 42.9% 4３．安全性に不安があるから 0 0.0% 1 33.3% 3

40歳代 女性 浄水器を通さないと、微妙な味がして、飲めないので。
50歳代 女性 水そのものというより、水道管など設備管理に安心感がない。

3 14.3% 3 42.9% 0 0.0%

50歳代 女性 マンション住まいです　生ぬるいのが嫌

2 15.4%

0.0%
６．その他 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

年代 性別 意見

0.0% 1 4.8% 0 0.0% 0５．断水するから 0 0.0% 00.0% 0 0.0%

60歳代 男性 団地のタンク配水のため信頼性に疑問がある
60歳代 女性 浄水器を通しても、生臭いような（臭いカビ臭とは違うような）を感じる時がある

河川の水質汚染、住居マンションの受水槽のメンテナンスに不安がある。
40歳代 女性 匂いが苦手
50歳代 男性 晴天が続いた後、まとまった雨が降ると水道水の風味が悪くなる。

60歳代 女性
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